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                                    با دانلود تحقیق در مورد برخی نظریه های افلاطون  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق برخی نظریه های افلاطون را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق برخی نظریه های افلاطون ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد برخی نظریه های افلاطون
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:34 صفحه
    قسمتی از  فایل:    

چکیده ای از زندگی نامه:
    افلاطون (427-347 ق.م) فرزند یکی از  خانواده های سرآمد  آتن بود و توقع        می رفت سیاستمدار شود. اما او مسحور سقراط  شد و حکم مرگ او سخت بر دلش اثر نهاد. پس دنیای سیاست را واگذاشت تا رسالت  اصلاحگری سقراط را پی گیرد.
    در حدود 40 سالگی آکادمی[bookmark: _ftnref1][1]  را در آتن بنیان نهاد تا جوانانی که می بایست در آینده زمام امور شهر های یونان را  در دست گیرند. از تحصیلات عالی بهره مند شوند. در   تقدیر افلاطون می توان گفت بسیاری از   فلاسفه او را به بزرگترین فلیسوف می دانستند و می دانند و حکیم سهروردی  بنیان گذار حکمت اشراق برای او احترام خاصی قائل بوده و او را امام الحکمه و  پیشوای حکمای اشراق می دانسته است.
     
     
     
     
     
     
    آثار افلاطون
    1-   لاخس، خارمیدس- لوسیس، کریتون- ائوتوفرون، دفاعیه
    2-   پروتاگوراس، گورگیاس، منون
    3-   ضیافت و فایدون
    4-   جمهوری و فایدروس
    5-   تئایتتوس (حدود 367 ق.م )، پارمنیدس، تیمایوس
    6-   سوفسطایی و  و سیاسی  
    7-   فیلبوس و قوانین.
     
     
     
     
     
     
     
     
    تعریفی از عالم مثل: 
    بجا و مفید است که اصطلاحاتی را که  افلاطون به کار می برد ارزیابی کنیم.
    نخست او از صور یا مثل (ایده یا  ایدوس) سخن می گفت. این دو واژه در اصل معنایی نزدیک به «شکل» داشتند و درزمان  افلاطون «ایده» به هیچ روی ربطی به «اندیشه» نداشت.
    منظور افلاطون از مثل با تشبیهی که  وی آن را برای اثبات مثل به کار برده است روشن می شود. غاری را در زیر زمین در نظر  گیرید که در آن مردمانی را به بند کشیده،روی به دیوار و پشت  به دهانه ی غار نشانده اند این زندانیان  از دوره کودکی در آنجا بوده اند و پاهایشان  چنان با زنجیر بسته شده که نه می توانند از جای خود بجنبند و نه سر خود را به چپ و  راست بگردانند، بلکه ناچارند پیوسته رو به روی خود را تماشا کنند. در  بیرون از غار، به فاصله ای دور، آتشی افروخته  است که پرتو آن به درون غار می تابد، میان اتش و زندانیان راهی مرتفع و دیواری  کوتاه وجود دارد شبیه پرده ای که شعبده بازان میان خود و تماشاگران می آویزند تا  از بالای آن هنر خود را نمایش دهند.
    در آن سوی دیوار کسانی هستند که اشیا  بسیاری، از جمله پیکره های انسان و حیوان را که از سنگ و چوب ساخته شده، به  این سو و آن سو می برند و همه ی آن اشیا از  بالای دیوار پیداست. بعضی از آن افراد در حال آمدو شد با هم سخن می گویند و بعضی  خاموشند.
    مثل ما مثل آن زندانیان است که از  خود و از یکدیگر جز سایه ای که در اثر آتش بیرونی از اشیاء به دیوار غار افکنده  شده چیزی نمی بینند.
    اگر بتوانند با هم صحبت کنند، موضوع  گفتارشان چیزی جز سایه هایی که به دیوار نقش بسته نخواهد بود.
    پس جز سایه ها به هیچ چیز دیگری باور  ندارند.
    اگر از  بند آزاد و از درد نادانی رهایی یابند و به سمت  دهانه ی غار روانه شود و به روشنایی آتش بیرون نگاه کند طبعاً از این تغییر وضع  آزرده می شود و اگر وادارش کنند که مستقیم در خود روشنایی بنگرد، چشمان او به دردی  طاقت فرسا مبتلا خواهند شد و از روشنائی خواهند گریخت.
    حال اگر کسی دست او را بگیرد و با زور  از آن راه مرتفع و ناهموار به بیرون از غار بکشاند و به روشنائی آفتاب برساند،  تردیدی نیست که به رنج می افتد و خشمگین می شود و می کوشد خود را نجات دهد.
    پس باید چشمان او به تدریج به روشنائی  خو کنند تا به دیدن اشیاء گوناگون توانا شوند نخست سایه ها و تصاویر اشخاص و اشیا  را که در آب می افتد بهتر از چیزهای دیگر تمیز خواهد داد. در مرحله ی دوم، خود  آدمیان و اشیا را خواهد دید. پس از آن به تماشای آسمان و ستارگان خواهد پرداخت،  ولی آن ها را هنگام شب بهتر مشاهده می کند، زیرا دیدگانش به روشنایی ماه و ستارگان  زودتر عادت خواهند کرد و حال آنکه روشنائی خورشید چشم های او را رنج می دهد.
    
    
            [bookmark: _ftn1]1- آکادمی (Academy) یا آکادمیا قطعه زمینی نزدیک آتن متعلق به پهلوانی به  نام آکادوموس، بعدها باغی در آنجا تاسیس شد. افلاطون و پیروانش در آنجا درس می  گفتند، به همین جهت پیروان افلاطون را آکادمیان یا فلاسفه ی آکادمیایی می گویند.
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